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1 Innehall

Delarsrapport 1 2025 ar en uppféljning av Gavle kommun, Gavle Stadshus-koncern och Gavle
Vattens verksamhet avseende perioden januari - april 2025.

Gavle kommun har valt att uppréatta en férenklad delarsrapport per 30 april och en fullstéandig
delarsrapport inklusive sammanstallda rékenskaper per 31 augusti.

Enligt Lagen om kommunal redovisning, LKBR; ska en delarsrapport upprattas for
verksamheten och ekonomin fran rakenskapsarets borjan minst en gang under rdkenskapsaret.
Perioden for denna obligatoriska delarsrapport ska omfatta en period av minst halften och hogst

tva tredjedelar av rdkenskapsaret

| denna delarsrapport presenteras en forenklad forvaltningsberattelse, samt ekonomiska

sammanstallningar for perioden.

Arendeforteckning i Platina

Diarienummer

Diarienummer

Diarienummer

Namnd 2023 2024 2025
Kommunstyrelsens gemensamma dokument 23KS29 24KS25 25KS27
Kommunstyrelsen 23KS30 24KS24 25KS24
Samhallsbyggnadsnamnden 23SBN123 24SBN77 25SBN98
Utbildningsnamnden 23UN56 24UN155 25UN107
Arbetsmarknads- och funktionsrattsndmnden 23AFN83 24AFN90 25AFN52
Kultur- och fritidsnamnden 23KFN90 24KFN52 25KFN42
Socialndmnden 23SON82 24SON75 25SON78
Omvardnadsnamnden 230N144 240N152 250N156
Valndmnden 23VN2 24VN1 25VN1
Overférmyndarnamnden 230FN6 240OFN2 250FN1
Javsnamnden 23JN2 24JN1 25JN1
Revisorskollegiet 23REK3 24REK3 25REK3
Gemensam namnd for verksamhetsstod 23GNV1 24GNV1 Saknas
Gavle Stadshus bolag inkl dotterbolag 23GSAB12 24GSAB2 25GSAB2
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2 Perioden i korthet

Gavle kommun:

Kommunens utmanande ekonomiska lage har kravt en del atgarder som ocksa har haft effekt.
De flesta namnder lamnar en positiv arsprognos vid delarsrapport 1. En snéfattig vinter har
ocksa lett ett positivt utfall i forhallande till budget.

Under stora delar av delaret har det varit anstaliningsstopp i organisationen utifran beslut i
Kommunstyrelsen. Kopplat till anstallningsstoppet har det genomforts en rad arbeten for att 6ka
stdd, uppfdljning och kontroll kopplat bade till bemanningsplaneringen och bemannings
processen.

Ett minskat barnantal har lett till behovet av att anpassa antalet medarbetare och lokaler i
motsvarande proportioner inom utbildningsndmnden. Anpassningarna har inledningsvis berort
forskoleverksamheten, men férberedelserna for att méta kommande minskade barnantal i
grundskolan har inletts.

Ett fortsatt analysarbete inom ramen for ny Socialtjanstlag har pagatt inom berérda ndmnder.

| maj presenterades resultatet av Foretagsklimatet i Gavle, enligt den senaste enkaten fran
Svenskt Naringsliv. Det samlade omddémet om foretagsklimatet i Gavle sjunker kraftigt jamfort
med forra arets resultat. Resultatet av undersokningen visar dessutom att det ar de som har
haft kontakt med kommunen som ar mest missndjda. Ett koncerndvergripande arbete kommer
att startas upp i syfte att analysera resultatet djupare och arbeta fokuserat med att vanda
resultatet.

De kommunala bolagen:

Resultatutvecklingen i de kommunala bolagen har startat positivt under aret. Bolagen ar
varderberoende vilket inneburit att den relativt varma inledningen pa aret inneburit en utmaning
for Gavle Energi-koncernen avseende varme- och energileveranser medan vaderleken varit en
fordel for fastighetsbolagen.

Kommunstyrelsen tog den 4 juni 2024 beslut om att utreda och Idmna forslag pa vagval for att
Gavle Parkeringsservice AB ska kunna fa en hallbar ekonomisk stallning och affarsmodell samt
ldmna forslag pa hur uppdrag och samverkan mellan kommunen och évriga bolag i
kommunkoncernen. Under aret har arbetet fortskridit och en uppfoljning kommer planeras till
Gavle Stadshus ABs styrelse den 18 juni.

VD-tjansten hos AB Gavlegardarna ar fortfarande vakant. For Gavle Parkeringsservice AB finns
en ny VD sedan 1 mars 2025.

Gavle Vatten ar i en intensiv investeringsperiod och ska under aret investera for drygt 800 mnkr.
De tre storsta projekten ar nytt reningsverk vid Duvbacken, trygg dricksvattenforsorjning med
samverkan med Alvkarleby kommun samt utékad rening av PFAS-amnen.
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3 Forenklad Forvaltningsberattelse

Gavle kommuns delarsrapport ar upprattad i miljoner kronor (mnkr). | rapporten presenteras
foregaende ars siffror inom parentes.

3.1 Viktiga forhallanden for resultat och ekonomisk stallning

Den globala ekonomiska osakerheten har 6kat markant sedan slutet av forra aret.
Handelskonflikten som USA inlett har snabbt férsamrat de globala konjunkturutsikterna. Hojda
tullar och stor osakerhet dampar bade varldshandeln och global BNP-tillvaxt.

De senaste arens tuffa ekonomiska situation, med stora prisékningar till f6ljd av inflationen, har
satt spar och lett till en real urholkning av skatteunderlaget. Samtidigt befinner sig kommuner
och regioner i en tid av anpassning till den demografiska utvecklingen, med minskat antal barn
och okat antal aldre personer. Det ger effekter av minskat tryck pa férskola och skola och 6kar
trycket pa aldreomsorg och hélso- och sjukvard.

3.1.1 Omvarldsbeskrivning

3.1.1.1 Samhallsekonomisk utveckling

Global osidkerhet far konsekvenser for Sverige

USA:s nedprioritering av férsvarsviljan gentemot europeiska Natolander samt narmandet till
Ryssland har fundamentalt férandrat det globala sakerhetslaget, med stora konsekvenser for
Europa. Pa kort sikt &r det dock handelskriget som paverkar varldsekonomin mest direkt, bade
genom svagare tillvaxt och storre finansiell oro. Den globala turbulensen har lagt en hdamsko pa
den konjunkturuppgang som tidigare forutspatts for Sverige. BNP-tillvaxten fér 2025 beddéms bli
relativt svag, framfor allt till foljd av den 6kade osakerheten, som far hushall och féretag att bli
mer avvaktande. Aterhdmtningen beddéms darfér bli mer utdragen &n vad tidigare prognoser
visat.

Arbetsmarknad och sysselsattning

Pa arbetsmarknaden syns en svag aterhamtning, dar sysselsattningen 6kar nagot men
arbetslésheten forblir hog bade i ar och nasta ar. Framoéver vantas dock en gradvis forbattring.
Minskningen i sysselsattningen har framfor allt skett bland tidsbegransat anstallda. Detta beror
bland annat pa kompetensbrist inom vissa sektorer, vilket gor att foretag valjer att behalla mer
fast personal an vad som annars vore optimalt givet minskad efterfragan. Samtidigt kvarstar
strukturella utmaningar sdsom kompetensfoérsorjning, dar behoven okar kraftigt — sarskilt inom
kommuner och regioner — och variationerna éver landet ar stora. Det ar tydligt att det kravs
atgarder for att arbetsmarknaden ska fungera battre framdéver dar bland annat aktivitetskrav och
andra reformer behdvs for att stdrka anknytningen till arbetsmarknaden — sarskilt fér grupper
med svagare férankring.

Skatteunderlaget har urholkats realt

Trots den svaga konjunkturen vantas en tydlig ljusning fér den kommunala ekonomin under
2025. Efter tva ar av real urholkning av skatteunderlaget pekar prognosen pa en kraftig
aterhamtning i ar, med en real 6kning pa 4,7 procent. Bakom detta ligger bland annat minskade
pensionskostnader pa grund av minskande inflationstakt, vilket ger starkare real tillvaxt. Men de
tva tuffa &ren har inneburit en real urholkning av kommunsektorns kdpkraft. Om det geopolitiska
laget skulle forvarras kan bade tillvaxt och skatteunderlag utvecklas svagare an prognostiserat.

5
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Férsvarssatsningar

EU och Sverige har kraftigt hojt sina férsvarsambitioner som svar pa det forsdmrade
sakerhetslaget. EU-kommissionen har foreslagit forsvarsinvesteringar pa totalt 800 miljarder
euro, inklusive 150 miljarder euro i gemensam SAFE-upplaning for att starka Europas
strategiska kapacitet och minska beroendet av importerat férsvarsmaterial. Sverige planerar att
Oka sina militara utgifter till 3,5 procent av BNP till 2030. Vara berakningar visar att den svenska
satsningen kan 6ka BNP-tillvaxten med cirka 0,3 procent per ar och lyfta BNP-nivan med cirka
1,3 procent 2030. Dartill forvantas en positiv indirekt effekt fran 6kad europeisk efterfragan pa
svenskt forsvarsmateriel, vilket kan hoja tillvaxten med ytterligare cirka 0,2 procent per ar.
Satsningarna finansieras kortsiktigt via 1an, vilket véntas 6ka den offentliga skuldkvoten med
cirka 2,6 procent av BNP till 2030. Detta bedéms dock fortsatt vara inom ramen for hallbara
offentliga finanser. Hur satsningarna ska finansieras pa langre sikt ar annu inte klarlagt, men det
kommer att fa effekter.

Kommunsektorns roll i det civila forsvaret

Det civila férsvaret har fatt 6kad betydelse och utgér samhallets skydd vid kriser och krig.
Kommuner och regioner ansvarar for att uppratthalla samhallsviktiga funktioner, skydda
civilbefolkningen och stddja det militara forsvaret. Efter Rysslands invasion av Ukraina har
kommuner och regioner fatt krav pa sig att omedelbart starka sin beredskap. Trots oklarheter
kring ansvar och finansiering har manga kommuner och regioner agerat proaktivt, men det finns
en risk att osakerheten leder till avvaktan. Staten behéver darfér ge tydliga besked om
ersattning till de som tar taten. Ett steg mot 6kad tydlighet for sektorn togs nar slutsatserna fran
den statliga utredningen "Om kommuners och regioners grundlaggande ansvar infér och under
fredstida kriser och hojd beredskap” presenterades i oktober 2024. En av utredningens
slutsatser &r att alla kommuner och regioner ska klara av att vara sjalvférsdrjande under tva
veckor. Har ar det av yttersta vikt att finansieringsprincipen respekteras for att sakerstalla
langsiktig planering och rattvis ersattning till de som gatt fére. Bedémningen ar dock att de
foreslagna tillskotten pa 13,5 miljarder kronor for 2027—-2031 inte ar tillrackliga for att tacka
sektorns fulla behov. Dessutom tenderar resurserna att Iasas fast i nationella myndigheter och
inte stédja uppbyggnad och utbyggnad lokalt och regionailt.

Demografiska utmaningar for kommuner och regioner

SCB:s senaste befolkningsprognos bekraftar bilden av en svag befolkningstillvaxt. Antalet barn
fortsatter att minska, samtidigt som antalet aldre 6kar kraftigt. Denna utveckling innebar stora
forandringar for kommuner och regioner, som paverkas pa olika satt beroende pa lokal
befolkningsstruktur. Minskande barnkullar — utmaningar fér skola och férskola. Barnkullarna har
minskat stadigt sedan 2019, med undantag fér 2021 da pandemin tillfalligt bidrog till ett 6kat
antal fédda. SCB prognosticerar fortsatt laga fodelsetal, vilket innebar att antalet barn i
forskolan och i de lagre stadierna i grundskolan kommer att minska de kommande aren.

(Kélla: Ekonomirapporten maj 2025)
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3.1.1.2 Gavle kommun

Befolkningsutveckling

Enligt kommuninvanarregistret uppgick befolkningen i Gavle kommun till 103 945 invanare vid
utgangen av april manad 2025. Det innebar en folkbkning med 107 personer sedan arsskiftet
om man jamfér med SCB:s officiella befolkning vid arsbokslutet 2024 (103 838 personer)

Antalet barn och unga (0-18 ar) minskade med 103 invanare, antalet invanare mellan 19-64 ar
Okade med 139 personer, medan de aldre 6kade med 124 personer enligt
kommuninvanarregistret.

Enligt statistik fran SCB ar den naturliga folkbkningen, dvs antalet fddda minus antalet déda, i
nulaget negativ. Under arets tre foérsta manader uppgick antalet fdodda och ddda till 206
respektive 238, dvs ett negativt fodelsenetto pa -32.

Statistiken visar ocksa att kommunen har ett positivt flyttningsnetto for perioden pa 108
personer dar den storsta inflyttningen har skett fran utlandet, foljt av det egna lanet. Kommunen
har ett negativt flyttningsnetto gentemot évriga Sverige.

Prognos

Under perioden har en ny befolkningsprognos arbetats fram som visar att Gavles befolkning
Okar mycket langsamt under de kommande 10 aren framst pa grund av minskat antal fédda
barn samt minskad invandring. Okningen kommer framst att ske i de &ldre &ldersgrupperna och
antalet och barn och unga kommer att minska.
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3.2 Kommunkoncernens organisation

Den kommunala koncernen

Kommunfullmaktige

Revisorskollegiet
|
Revisionskontoret

|

Givle Stads- Forsdkrings- Kommunal-
Namnder Férvaltning huskoncern VA-bolag bolag forbund
Kommun- Gavle Gastrike Svenska Gastrike
styrelsen Stag:[;;hus Vatten AB Kommun- Atervinnare
(60%) férsakrings Koncern
Overfor- . : ki (e
myndar- —| Sektar Gévle Vatten
namnden Styrning Gavle 2 Gastrike
och Hamn AB Raddnings-
Javel | [ clod tjanstférbund
namnden Gavle Gavle- (62%)
fastigheter
Gavle
Gemensam kommun Samordnings-
namnd for __| AB férbundet
verksam- Gavleborg
hetsstéd (9%)**
|  ABGavle-
Val- gardarna
namnden
Gavle
Samhills- — Parkerings-
byggnads- service AB
namnden Sektor
Livsmiljo
Kultur- och Gavle - Gav}e
e Kraftvarme
fritids-
= AB
namnden
Gastrike
= L Ekogas AB
omte cae | Serar oy
Energi AB | Narvarme
AB (59%)
Arbets- Boml'llus
marknads- EfBigl A8
och Sektor Gavle (50%)
funktions- — Vélfard —  Energi-
ratts- e systencal Gavle Energi
namnd (95%) Elnat AB
(90%)
ng:’ncrﬁl;n — L Norrsken \
AB (13%) Hofors
Elverk
o Sektor Agfl*
Utbildnings- Utbildning
namnden Gavle

Samtliga bolag ags till 100 procent om inte annat anges.
* Ags till 51 procent av Gastrike Atervinnare koncern.

** Ingar e i den sammanstillda redovisningen.

*** fusion pagar med Gavle Energi ELnét AB.
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3.2.1 Den kommunala koncernen

Gavle kommun definierar begreppet kommunkoncern som en associationsrattslig term fér en
sammanslutning av juridiska personer. Begreppet kommunkoncern anvands i Gavle kommun
for att tydliggdra att kommunen och dess hel- och deldgda bolag tillsammans utgor en
sammanhallen verksamhet.

Ett kommunal koncernféretag ar enligt LKBR (Lagen om kommunal bokféring och redovisning)
en juridisk person 6ver vars verksamhet kommunen har ett varaktigt betydande inflytande 6ver.

3.3 God ekonomisk hushallning och ekonomisk stéllning

Enligt kommunallagen ska varje kommun ha god ekonomisk hushallning i sin verksamhet och
aven i sadan verksamhet som bedrivs genom andra juridiska personer, det vill sdga god
ekonomisk hushallning ska pragla hela den kommunala koncernen. God ekonomisk hushallning
handlar om att styra ekonomi och verksamhet bade i ett kortare och ett langre tidsperspektiv.
En viktig forutsattning fér god ekonomisk hushéallning &r att det finns balans mellan I6pande
kostnader och intakter. Verksamhetens nettokostnader bor darfor inte 6ka i snabbare takt an
skatteintakter och statsbidrag. Om kostnaderna i ett Iangre perspektiv éverstiger intéakterna
innebar det att kommande generationer far betala for denna 6verkonsumtion. En ekonomi i
balans samt en val fungerande uppféljning och utvardering av ekonomi och verksamhet ar
nodvandiga férutsattningar for att kommunen ska kunna leva upp till kravet pa god ekonomisk
hushallning. Normalt sett ska ekonomin visa pa ett positivt resultat pa en niva som gor att
formdgenheten inte urholkas av inflation eller av en for lag sjalvfinansieringsgrad av
investeringar. Malsattningen for nivaerna pa exempelvis ekonomiskt resultat, skuldsattning och
formdgenhet ska beslutas lokalt av varje kommun, utifran lokalt radande forutsattningar. Det ar
kommunfullmaktiges uppgift att besluta om riktlinjer for god ekonomisk hushallning.

| juni 2024 beslutade Gavle kommunfullméktige om nya riktlinjer fér god ekonomisk hushéllning,
som bygger pa fyra grundantaganden: generationsperspektivet, verksamhetsfokus, finansiella
mal som en politisk bedémning, och transparens och medborgarperspektiv. Ett nytt nyckeltal,
stark finansiell stallining, inférdes for att sakerstalla att kommunens egna kapital inte urholkas
och att generationsperspektivet beaktas.

Nedan féljer en avstdmning och prognos av god ekonomisk hushallning i Gavle kommun vid
delar | (april uppfdljning).

Analys av kommunens resultat

Kommunens totala resultat for perioden ar 55,7 miljoner kronor och prognosen for aret ar ett
Overskott pa 211,2 miljoner kronor, vilket ar 34,3 miljoner kronor hdgre an det budgeterade
resultatet pa 176,9 miljoner kronor.

En vasentlig del av den positiva prognosen star vissa av ndmnderna fér. Namnderna visar pa
en battre prognos an budget dar prognosen ar satt till 132,5 miljoner kronor att jamféras med
budget pa 84,7 miljoner kronor vilket ar 47,8 miljoner kronor battre. Det ar Utbildningsnamnden,
Socialnamnden och Omvardnadsnamnden som visar pa stora dverskott medan
Arbetsmarknads- och funktionsrattsnamnden drar ner prognosen da de prognostiserar ett
underskott. Mer detaljer kring ndmndernas resultat och prognos gar att lasa under rubrik
4.1.3.3.1 Kommentarer till nGmndernas resultat och prognos.

Exploateringsresultatet har budgeterat ett resultat pa 84,7 miljoner kronor vilket &r det inom
namnderna budgeterade resultatet. Exploateringsresultatet prognostiseras att bli 33,0 miljoner
kronor samre an budgeterat. Mer detaljer kring detta gar att [asa under rubrik 4.1.3.5
Exploateringsverksamhet.

Skatteintakter, generella statsbidrag och utjamning prognostiseras att bli ca 1 miljon kronor
lagre an budgeterat. Prognosen baseras pa den senaste skatteutfallsprognosen fran Sveriges
kommuner och regioner som kom i april.
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3.3.1 Malanalys av kommunovergripande mal

Kommunen har 21 malnedbrytningar. Den dvergripande malanalysen genomfors inte for tertial
1. Den 6vergripande malanalysen kommer féljas upp per tertial 2.

3.3.1.1 Kommentar frdn namnderna angaende malnedbrytningar

| kommunplanen finns 21 malnedbrytningar, det framgar i kommunplanen vilka
malnedbrytningar respektive namnd ska anta.

Alla namnder har inte antagit alla de malnedbrytningar som de har blivit tilldelade, de har i sina
verksamhetsrapporter kommenterat varfér. Namnderna har mgjlighet att anta fler
malnedbrytningar an vad de blivit tilldelade vilket nagra av namnderna har gjort.

X = Tilldelade mal i kommunplanen per namnd

Ro6d = inte antagit tilldelad malnedbrytning

KS SBN | KFN | ON AFN | SN UG

Kraftigt forbattrade resultat i Gavles
skolor

Gavles skolor ska ge alla barn och elever X X X X X X
en utbildning av hog kvalitet, vara likvardiga
och kompensera for olika bakgrund och
férutsattningar

Tryggheten och narvaron i skolan skall 6ka | x X X ! X X

Arbetsmarknadens behov ska an mer styra | x X X X
vagledning till och innehall i utbildningar

Utbildningskedjan ska leda till att fler X X X X X
kommer i arbete

Trygghet, sammanhallning och en
valfard att lita pa i hela kommunen

Barn och ungas livssituation skall férbattras | x X X X X X
i alla stads- och kommundelar
Samhallet ska moéta psykisk ohélsa, X X X X X X X

kriminalitet och missbruk med en bredd av
tidiga forebyggande insatser

Gavle ska bli en mer aldrevanlig kommun X X X X X X

Personer med funktionsnedsattning ska ha X X X X X X X
storre inflytande 6ver fragor som berér dem

Gavle kommun ska vara en attraktiv X X X X X X X
arbetsgivare

10
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KS

SBN

KFN

ON

AFN

SN

UG

Patagligt forbattrat foretagsklimat i
Gavle

Battre forutsattningar ska skapa mojligheter
for fler foretag att etableras och vaxai
Gavle

Service, kommunikation och aterkoppling till
foretag ska forbattras inom hela
kommunkoncernen

Kommunkoncernen ska samverka mer med
naringslivet for en battre
kompetensforsorjning

Kommunkoncernen ska vara en attraktiv
avtalspart som framjar sund konkurrens

. ><

En modern samhéllsplanering som
moter nuvarande och kommande
generationers behov

Sambhallsplaneringen bidrar till 6kad
trygghet och minskad segregation i
kommunens alla stadsdelar och orter

Gavle kommun arbetar for en hallbar och
robust tillgang till vatten och energi

Samhallsplaneringen ska ge invanarna
tillgang till bostader enligt den efterfragan
som finns och ska bidra till ett hallbart,
innovativt byggande med god arkitektonisk
kvalitet.

Sambhallsplaneringen ska utga ifran att
bygga ett robust samhalle som klarar ett
forandrat klimat

En ekologiskt hallbar och klimatneutral
kommun

Luftkvaliteten ska forbattras och
klimatutslappen minska i takt med Gavle
kommuns ansvar enligt Parisavtalet

Gavle kommun ska underlatta och bidra till
medborgarnas och néaringslivets omstalining
till fossilfria och hallbara transporter

Biologisk mangfald i saval vatten som pa
land ska starkas

Samhallet ska utga ifran cirkular
resurshantering

11
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Respektive nédmnds kommentar:
Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen har tilldelats alla 21 nedbrutna mal. | arbetet med samtliga mal och dess
indikatorer sa framkom det att under det kommundvergripande malet om kraftigt férbattrade
resultat i Gavles skolor att det nedbrutna malet "Utbildningskedjan ska leda till att fler kommer i
arbete" togs om hand av de 6vriga tre malen inom kategorin. Malet utelamnades darmed efter
beslut i ndmnden.

Samtliga 6vriga nedbrutna mal har namnden gjort till sina egna och namnden har aven
formulerat indikatorer (mer riktade och férklarande uppdrag) for verksamheten.

Samhillsbyggnadsnamnden

Samhallsbyggnadsnamnden har antagit samtliga tilldelade malnedbrytningar fran
Kommunfullmaktige.

Kultur- och fritidsnamnden

Kultur- och fritidsnamnden har antagit samtliga tilldelade malnedbrytningar fran
Kommunfullmaktige.

Omvardnadsnamnden

Namnden har bedémt att vissa malnedbrytningar inte &r méjliga att bryta ned fér namnden
utifran namndens ansvarsomraden utifran reglementet. Fokus har varit pa att identifiera och
bryta ned mal som ar relevanta och direkt kan kopplas till nAmndens ansvar och de omraden
som namnden har en koppling till.

Arbetsmarknads- och funktionsrattsndmnden

Namnden har bedémt att alla mal inte ar mojliga att bryta ned fér namnden utifran ndmndens
ansvarsomraden utifran reglementet. Fokus har varit pa att identifiera och bryta ned mal som ar
relevanta och direkt kan kopplas till nAmndens ansvar och de omraden som namnden har en
koppling till.

Socialnamnden

Namnden kommer revidera och komplettera verksamhetsplanen for 2025 vid
majssammantradet.

Utbildningsnamnden

Har inte lamnat nagon kommentar
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3.3.2 Malanalys av finansiella mal

3.3.2.1 Stark finansiell stallning

Kommunens verksamheter

Gavle kommuns viktigaste ekonomiska mal ar att ha en stark ekonomi. Malet bygger pa att
varje generation ska betala for den kommunala service de anvander. Vad en stark ekonomi
betyder kan vara olika i olika kommuner. Fullmaktige bestdmmer vad som rdknas som en stark
ekonomi.

Analys av indikatorerna

Justerat eget kapital som andel av skatter och bidrag Gavle kommuns definition av stark
finansiell stallning ar nar justerat eget kapital som andel av skatter och bidrag dverstiger 50
procent. Genom att koppla justerat eget kapital till skatter och bidrag far man ett nyckeltal som
foljer ekonomins utveckling, vilket ar fordelaktigt for framtida generationer. Ett stort underskott
2024 gor att den starka ekonomin tillfalligt ar under 50 procent, vilket innebar att namnderna
behdver anpassa sina kostnader. Budgeten for 2025 visar en stark finansiell stallning pa 46,8
procent, som forvantas oka till dver 50 procent fran 2026.

| samband med delérsrapport 1 redovisar kommunen en andel av justerat eget kapital som
andel av skatter och bidrag pa 48,6 procent, vilket ar 1,8 procent hdgre &n budgeterat. Den
positiva prognosen beror framst pa lagre pensionskostnader.

Verksamhetens nettokostnader andel av skatter och generella bidrag.

For god ekonomi maste kostnader och intakter vara i balans. Nettokostnaderna ska inte 6ka
snabbare dn skatteintékter och statsbidrag. Fér god ekonomi maste kostnader och intékter vara
i balans. Nettokostnaderna ska inte 6ka snabbare an skatteintakter och statsbidrag. For att na
ett dverskottsmal pa 1 procent, ska nettokostnaderna vara 1 procent lagre an skatteintakter och
generella bidrag.

| budgeten for 2025 ska verksamheterna anpassa sina kostnader, och hogre éverskottsmal
planeras for 2026-2028.

| samband med delarsrapport 1 redovisar kommunen en helarsprognos som visar att
verksamhetens nettokostnader utgoér -0,5 procent av skatter och generella bidrag, vilket ar 0,2
procent hogre an budgeterat.

Sjalvfinansiering exploatering

Malet ar att exploateringsverksamheten ska vara sjalvfinansierad och bara sina egna kostnader.
En budget for exploateringsverksamheten ska upprattas, dar kostnader och intakter kopplas till
framtida utveckling.

Budget 2025 har ett positivt exploaterings resultat. Arsprognosen visar ett positivt resultat men
inte i samma niva som budget, pa grund av lagre forsaljningsintakter.

Finansnetto

Aktieutdelningar och rantor ska anvandas for att finansiera framtida infrastruktursatsningar och
exploateringsverksamhet. Finansnettot ska alltid vara positivt for att sdkra det egna kapitalet.
For 2025 har ett positivt finansnetto budgeterats, men enligt aprilprognosen kommer detta inte
att uppnas pa grund av lagre intakter.
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Indikator Utfall Malvarde Budget 2025
Justerat eget kapital .
som andel av skatter Tertial 102025 50 % 46,8 %
. 48,6 %
och bidrag
Verksamhetens
nettokostnader som .
andel av skatteintakter Tert_lgl51o/2025 1% -0,7 %
och bidrag (inkl o7
finansiell leasing)
Sjalvfinansiering Tertial 1 2025
exploatering 57,6 I +-0 84,7
. Tertial 1 2025

Finansnetto 170.8 +/-0 152,5

3.3.2.2 Kommunkoncernen har en langsiktig tillvaxt i balans

Bedodmningen ar att malet kommer att uppnas for helaret vilket &r en sammanvagd bedémning
av bolagens avkastning samt malet om sjélvfinansiering av investeringar i skattefinansierad
verksamhet.

Analys av indikatorerna

Kommunens bolag inom Gavle Stadshus-koncernen bedriver naringsverksamhet och skall
darmed beldggas med avkastningskrav som motsvarar marknadsmassiga villkor. |
agardirektivet for ar 2025 belaggs samtliga dotterbolag med ett avkastningskrav som motsvarar
branschsnitt i den bransch bolaget ar verksam i. Respektive bolag har ocksa avkastningskrav
pa totalt kapital for att mojliggora for bolaget att finansiera sina investeringar.

Samtliga bolag redovisar ett utfall som ar i niva eller battre an budget.

| &gardirektiven aterfinns aven krav att varje bolag ska definiera affarsomraden vilket ar ett
arbete som pagar i bolagen. Detta arbete kommer att féljas upp per 2025-08-31. Gavle
Parkeringsservice saknar malvarde avseende avkastning pa totalt kapital pa grund av
pagaende utredning.

For att folja att den kommunala verksamheten investerar i en takt som kan finansieras foljs
malet om sjalvfinansiering upp. Malvardet ar 67 procent ar 6ver en attaarsperiod. Fér den
enskilda aret 2025 ar malvardet 66 procent (ackumulerat atta ar) vilket ar uppfyllt per 2025-04-
30. Malet ar en sammanvagd beddmning av kommunen och kommunala verksamhetslokaler i
AB Gavlegardarna och Gavlefastigheter GK AB. Dock kommer sjalvfinansieringen att belastas i
slutet av aret beroende pa att tyngdpunkten av investeringsverksamheten sker under den
varma delen av aret.
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Indikator

Utfall Malvarde

Budget 2025

Avkastning totalt
kapital % Gavle
Energi-koncernen

7-11%

8,1 %

Avkastning totalt
kapital % AB
Gavlegardarna

3-7%

3,3 %

Avkastning totalt
kapital %
Gavlefastigheter AB

3 %

3,1 %

Avkastning totalt
kapital % Gavle Hamn
AB

3-7%

3,6 %

Avkastning totalt
kapital % Gavle
Parkeringsservice AB

4,7 %

Sjalvfinansieringsgrad,
senaste atta aren,
totalt
(Skattefinansierad
verksamhet)

67 %

66 %

Avkastning totalt kapital beréknas som rérelseresultat plus finansiella intékter dividerat med genomsnittlig balansomslutning.
Sjélvfinansieringsgrad berdknas som summa investeringar dividerat med summan av resultat exkl reavinster och avskrivningar.
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3.4 Balanskravsresultatet

Lagstiftaren har lagt ett golv eller en miniminiva for det finansiella resultatet, detta kallas for
balanskravet. Balanskravet innebar att intakterna ska 6verstiga kostnaderna. Om kostnaderna
for ett rakenskapsar Overstiger intakterna, ska det anges nar och pa vilket satt kommunen avser
att gora den i lag (11 kap. 12§ kommunallagen (2017:725)) féreskrivna regleringen av det
negativa resultatet. Om kommunfullmaktige har beslutat att en sadan reglering inte ska ske, ska
upplysning lamnas om detta samt vilka synnerliga skal som féreligger.

Ett uppfyllande av balanskravet ar en grundférutsattning for en langsiktig, stabil finansiell
utveckling och ett verktyg for att férhindra en negativ utveckling av kommunens ekonomi.

(mnkr) L e 2024
Arets resultat enligt resultatrdkningen 211,2 176,9 -129,7
Samtliga realisationsvinster (-) 5,9 0,0 0,0
Realisationsvinster enligt undantagsmajlighet (+) 0,0 0,0 0,0
Realisationsforluster enligt undantagsmajligheter (+) 0,0 0,0 0,0
Orealiserade vinster och forluster i vardepapper (-/+) 0,0 0,0 0,0
Aterféring av orealiserade vinster och forluster i 0,0 0,0 0,0
vardepapper (+/-)

Arets resultat efter balanskravsutredningar 205,3 176,9 -129,7
Reservering av medel till resultatreserv (-) 0,0 -98,9 0,0
Anvandning av medel fran resultatreserv (+) 0,0 0,0 0,0
Reservering av medel till resultatutjamningsreserv (-) 0,0 0,0 0,0
Anvandning av medel fran resultatutjiamningsreserv (+) 0,0 0,0 129,7
Arets balanskravsresultat 205,3 78,0 0,0

Huruvida kommunen klarar balanskravet utreds i arsredovisningen. | nulaget visar prognosen
pa ett positivt resultat pa 205,3 mnkr i férhallande till budgeterat resultat pa 176,9 mnkr dar
reservering till medel till resultatreserv ar 98,9 mnkr.

Det finns tidigare avsattningar till resultatutiamningsreserven som uppgar till 79,1 mnkr.

Gavle kommun har inga gamla underskott som ska aterstallas i enlighet med balanskravet.
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4 Ekonomiska rapporter

4.1 Ekonomiska sammanstallningar

411 Gavle kommunkoncern - Resultatrakning

(mnkr) Utfall 202504 Utfall 202404 Prognos 2025 Budget 2025

Gavle Kommun 55,7 -432,4 211,2 176,9
Gavle Stadshus-koncernen 2453 210,9 421,0 363,4
Gavle Vatten AB 7.9 -6,9 7,2 3,0
gfr?gae ?;ggineringaﬁ -0,6 0 -115,8 72,4
Summa 308,3 -228,4 523,6 470,9

Forvantad resultatutveckling 2025

Gavle kommunkoncern prognostiserar ett resultat pa 523,6 mnkr for ar 2025 jamfoért med
budgeterat dverskott pa 470,9 mnkr, vilket &r en positiv avvikelse pa 52,7 mnkr. Bade kommun
och de kommunala bolagen beraknar ett battre arsresultat mot budget.

Vid delarsbokslut per 2025-04-30 upprattas ingen sammanstalld redovisning utan en enklare
schablonberakning tilldmpas i vilken utdelningar samt kommunens interna exploaterings- och
reavinster elimineras.

Gavle kommun

Verksamhetens resultat i Gavle kommun, resultat fore finansiella poster, prognostiseras till
211,2 mnkr att jamfora med budget pa 176,9 mnkr vilket innebar en resultatférbattring pa 34,3
mnkr.

Kommunens skatteintakter och generella bidrag prognostiseras bli i niva med budget for aret.
Resultatférbattringen kan framst harledas till lagre personalkostnader an budget och lagre
rantekostnader samt finansiella kostnader. De minskade personalkostnaderna kan relateras till
att antalet anstallda minskat under aret. De lagre finansiella kostnaderna kan relateras till att
koncernens investeringar ar lagre an budget vilket innebar att kommunens budgeterade
rantekostnader blir Iagre, darutdver prognostiseras att rantekostnaden pa pensionsskulden blir
l&gre &n budget.
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Utveckling under aret av antal anstallda i kommunen:

@ Rekryterade period @ Avgangar period @ Arsarbetare

70044

100 \ 7000
6 982,1

5 954,8 6950

2025-01 2025-02 2025-03 2025-04

Kélla power Bl 250526

| delarsbokslutet ar inte finansiell leasing redovisad vilket innebar att den effekten maste
beaktas vid jamforelse av verksamhetens kostnader, avskrivningar och finansiella kostnader.
Finansiell leasing bokférs av kommunen per 2024-08-31 och 2024-12-31.

Gavle Stadshuskoncernen

Bolagen i Gavle Stadshus-koncernen prognostiserar ett arsresultat som ar i niva med budget
eller battre.

For mer information avseende omséattning och resultat per bolag hanvisas till
verksamhetsrapport for respektive bolag delar 1 2025 eller nedanstaende i denna rapport vid
punkt 4.1.4.1 Gavle Stadshuskoncernen - omsattning och resultat per bolag.

Gavle Vatten

Gavle Vatten ar ett dotterbolag till Gastrike Vatten vilket Gavle kommun ager till 60%. Resultatet
for perioden ar 7,9 (-6,9) mnkr. For helaret beraknas en vinst pa 7,2 mnkr. Resultatet per 2025-
04-30 och lamnad arsprognos innehaller ingen férandring av dver/underuttag till taxekollektivet.

Bolaget hade totalt reserverat 400 mnkr for framtida kostnader pa grund av skyfallet ar 2021. Av
dessa har drygt 10 mnkr reglerats vilket innebar att 380 mnkr kvarstar som en avsattning. Under
aret kommer ytterligare utbetalningar att ske.
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4.1.2 Gavle kommunkoncern - Investeringar

(mnkr) Utfall 202504 Utfall 202404 Prognos 2025 Budget 2025

Géavle kommun 46,1 57,2 472,2 524.,0
Gavle Stadshus-koncernen 202,7 314,4 12045 1246,3
Gavle Vatten AB 149,1 77,8 818,5 818,5
Summa 397,9 449,4 2495,2 2588,8

Gavle kommun

Gavle kommun berdknas genomfdra ca 90 % av investeringsbudgeten. Avvikelserna mot
investeringsbudgeten finns inom kommunstyrelsens investeringar och
exploateringsverksamhet, samt inom samhallsbyggnadsnamnden och kultur- och
fritidsnamnden och beror framst pa tidsforskjutningar i olika projekt.

Gavle Stadshuskoncernen

Gavle Stadshuskoncernens totala investeringsprognos ar 1 204,5 mnkr vilket &r samma niva
som budget. Investeringsnivan ar lagre én foregaende ar. Bolagen kommer per delarsbokslut
2025-08-31 att uppdatera sin investeringsprognos.

Gavle Energi prognosistrerar en prognos i nivd med budget med férskjutningar mellan de olika
affarsomradena. Prognosen innehaller aven en 6kad prognos pa grund av forvarvet av Hofors
Elverk AB per 1 januari 2025.

AB Gavlegardarnas investeringar aterfinns framst inom affarsomradet ursprunglig verksamhet,
dvs verksamhet som inte ar riktad mot Gavle kommun.
Den storsta pagaende investeringen avser slutforandet av Godisfabrikens bostader och mark.

Gavlefastigher Gavle kommun AB har berdknat en prognos som ar 38,7 mnkr lagre an budget
och beror framst pa tidsforskjutningar i projekt avseende kommunala fastigheter.

Gavle Hamn ABs styrelse har beslutat om utdkad investeringsbudget med 13,4 mnkr vilket
kommunfullmaktige férvantas godkanna i juni. Den utdkade investeringsbudgeten kan relateras
till utékade externa affarer.

Gavle Parkeringsservice prognos for investeringar ar i niva med budget och avser
huvudsakligen mobilitetshusen.

For djupare analys pa bolagsniva hanvisas till punkt 4.1.4.2 Investeringar och balansomslutning
per bolag eller bifogad bilaga "verksamhetsrapport delar 1 2025 Gavle Stadshus-koncernen och
Gavle Vatten AB”.

Gavle Vatten

Bolagets arsprognos for investeringar &r i niva med budget. Under aret har bolaget investerat
201 mnkr i nytt reningsverk och 261 mnkr i trygg vattenférsérjning Gavle och Alvkarleby.

Den totala investeringsbudgeten for pagaende projekt 6ver 25 mnkr uppgar till 6,3 mdr varav
nytt reningsverk beraknas till 3,0 mdr och projektet trygg vattenférsérjning Gavle och Alvkarleby
beraknas till 2,0 mdr.
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41.3 Gavle Kommun

4.1.3.1 Resultatrakning

(mnkr) Utfall Utfall Budget Prognos Bokslut
202504 202404 2025 2025 2024
Verksamhetens intakter 447.6 414,3 1409,1 1407,9 1477,7
Verksamhetens kostnader -2 990,8 -3 330,0 -8716,1 -8 700,2 -8 913,9
- varav jamférelsestérande 38 0.1 00 576 480
poster ’ ’ ’ ’ !
Avskrivningar -46,2 -40,8 -382,3 -397,3 -398,0
Verksamhetens -2 589,4 -2956,5 -7 689,3 -7 689,6 7 834,2
nettokostnader
Skatteintakter 20915 1993,9 6 244,8 6 252,0 59994
Gen. statsbidrag och 521,2 4904 1572,0 1563,8 14685
utjdmning
Verksamhetens resultat 23,3 -472,2 127,5 126,2 -366,3
Finansiella intakter 93,4 96,9 446,7 445,0 640,2
Finansiella kostnader -61,0 -57 1 -397,3 -360,0 -403,6
- varav jamférelsestérande 00 0.0 0.0 0.0 0.0
poster ’ ’ ’ ’ ’
Resultat efter finansiella 557 -432,4 176.,9 211,2 129,7
poster
Extraordinara poster 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Arets resultat 55,7 -432,4 176,9 211,2 -129,7
- varav exploatering 0,2 0,0 84,7 51,7 91,4
- varav realisationsresultat 3,6 0,1 0,0 59 -38,3
Summa exkl.
realisationsresultat och 51,9 -432,5 92,2 153,6 -182,8
exploatering
AVSTAMNING
BALANSKRAV
Arets resultat 55,7 -432,4 176,9 211,2 -129,7
Realisationsresultat 3,6 0,1 0,0 5,9 0,0
Arets resultat efter 52,1 432,5 176,9 205,3 129,7
balanskravsjusteringar
Medel till/iran 0,0 0,0 98,9 0,0 1297
Resultatutidgmningsreserv
Arets balanskravsresultat 52,1 -432,5 78,0 205,3 0,0
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41.3.2 Balansrakning

2025-01-01 2024-01-01 2024-01-01

(mnkr) -2025-04-30 | - 2024-04-30 | - 2024-12-31

TILLGANGAR

Anléggningstillgangar

Immateriella anlaggningstillgangar 4,7 4,6 4,5

Materiella anlaggningstillgangar

Mark, byggnader och tekniska anléggningar 7 098,4 6 379,2 7 085,2
Maskiner och inventarier 226,3 208,8 239,0
Finansiella anlaggningstillgangar 11 903,9 114718 12 081,8
Summa anlaggningstillgangar 19 233,3 18 064,4 19 410,5
Omsittningstillgangar

Forrad och lager 1,8 2,0 1,1
Exploateringsverksamhet 103,3 100,9 103,0
Fordringar 921,5 860,9 793,0
Kassa och bank 639,8 418,4 230,8
Summa omsattningstillgangar 1 666,4 1382,2 11279
SUMMA TILLGANGAR 20 899,7 19 446,6 20 538,4

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 46515 47812 4781,2
Periodens resultat 55,7 -432,4 -129,7
Summa eget kapital 4707,2 4 348,8 4 651,5
Skulder och avséttningar

Avsattningar for pensioner och liknande 1253,9 1183,3 1222,3
Andra avsattningar 215,6 152,6 2291
Langfristiga skulder 12 321,1 11 463,7 12 285,0
Kortfristiga skulder 2401,9 2298,2 2150,5
Summa skulder och avséttningar 16 192,5 15 097,8 15 886,9
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 20 899,7 19 446,6 20 538,4
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4.1.3.3 Namndernas resultat

Ursp. Rev.

(mnkr) 260430 240430 e e el 2025

Kommunstyrelsen 27,9 -1,2 84,7 84,7 72,7
- varav kommunstyrelsen 24,1 -1,3 0,0 0,0 15,1
- varav exploateringsresultat 0,2 0,0 84,7 84,7 51,7
- varav realisationsresultat 3,6 0,1 0,0 0,0 5,9
Samhallsbyggnadsndmnden 12,8 -41,3 0,0 0,0 0,0
Kultur- och fritidsndmnden 10,2 6,2 0,0 0,0 0,0
Utbildningsndmnden 32,3 10,6 0,0 0,0 27,0
funktionsrattenamnden 10.2 141 00 00 200
Socialndmnden 13,7 -28,9 0,0 0,0 22,0
Omvardnadsnamnden 21,1 -10,8 0,0 0,0 32,0
verksamhetsstod 0.0 00 00 00 0.1
Valnamnden 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0
Overférmyndarnamnden -0,6 0,4 0,0 0,0 -1,3
Javsnamnden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Revisorskollegiet 0,7 0,4 0,0 0,0 0,0
f:::;“a?n ’;i’t““der“as 128,3 -78,1 84,7 84,7 132,5
Finansforvaltning -72,6 -354,3 92,2 92,2 78,7
- varav realisationsresultat 3,6 0,1 0,0 0,0 57,6
Summa 55,7 -432,4 176,9 176,9 211,2

Kommentarer till namndernas resultat och prognos

Arbetsmarknad- och funktionsrattsnamnden samt Overférmyndarnamnden prognostiserar ett
underkott vid arets slut. Ovriga ndmnder prognostiserar ett nollresultat alternativt ett dverskott.
Kommunens totala prognos ar 211,2 mnkr som kan jamféras med budgeterat resultat pa 176,9
mnkr. Utbildningsndmnden, Socialnamnden samt Omvardnadsnamnden prognostiserar
samtliga relativt stora 6verskott medan Samhallsbyggnadsnamnden, Kultur- och fritidsnamnden

samt de mindre namnderna prognostiserar att halla budgetram. Kommunstyrelsen

prognostiserar ett dverskott, dock inte lika stort som budgeterat.

Samtliga namnder har tilldelats kommunbidrag for preliminart PO-paslag (arbetsgivaravgifter
och pensionskostnader). Det faststallda PO-paslaget blev lagre an budgeterat vilket innebar att
samtliga ndmnder férvantas redovisa skillnaden som éverskott i prognosen. Detta vags dock
upp av att Ibnedkningarna for aret beréknas bli hdgre an budgeterat men med hansyn till detta

bér namnderna dndock prognostisera med ett dverskott vid arets slut.

Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen redovisar ett resultat pa 27,9 mnkr vid delar 1, dar budgeten fér samma
period var 29,7 mnkr, och prognostiserar en positiv avvikelse pa 72,7 mnkr men dar budgeten
ar 84,7 mnkr varvid kommunstyrelsen darmed inte haller sig inom given budgetram. Den
kommunbidragsfinansiserade verksamheten lamnar en prognos pa 5,0 mnkr i jamférelse med
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budget 0 mnkr. Den uppdragsfinansierade verksamheten (IT- och utvecklingsavdelningen)
ldmnar en prognos pa -3,2 mnkr dar budgeten ar 0 mnkr. Detta till féljd av minskade intakter i
forhallande till beraknat.

Exploateringsverksamheten [amnar en arsprognos pa 51,7 mnkr dar budgeten var lagd till 84,7
mnkr. Mer om exploatering finns att lasa under 4.1.3.5 Exploateringsverksamhet.

Samhaillsbyggnadsnamnden

Samhallsbyggnadsnamnden redovisar ett resultat pa 12,8 mnkr vid delar 1, dar budgeten for
samma period var -20,2 mnkr, och prognostiserar en budget i balans vid arets slut. Med hansyn
till PO-paslag, minskat med I6nedkningar, berdknas namnden att redovisa ett negativt resultat
pa -0,7 mnkr vid arets slut. Pa grund av att investeringsprojektet med att bygga Stadsbadet har
stoppats har upparbetade kostnader kostnadsforts pa aret med -5,5 mnkr. Underskottet vags
upp av bland annat hogre intakter for parkering och bidrag fran boverket.

Kultur- och fritidsnamnden

Kultur- och fritidsnamnden redovisar ett resultat pa 10,2 mnkr vid delar 1, dar budgeten fér
samma period var 0,7 mnkr, och prognostiserar en budget i balans vid arets slut. Med hansyn
till PO-paslag, minskat med Ionedkningar, beraknas namnden redovisa ett resultat pa 0,8 mnkr
vid arets slut. Dock har namnden 6kade kostnader till féljd av beslut om bortfall av
handledarersattning vilket paverkar med -0,8 mnkr varvid prognosen blir noll.

Utbildningsnamnden

Utbildningsnamnden redovisar ett resultat pa 32,3 mnkr vid delar 1, dar budgeten féor samma
period var 0,6 mnkr, och prognostiserar ett dverskott pa 27,0 mnkr. Med hansyn till PO-paslag,
minskat med I6nedkningar, berdknas namnden redovisa ett resultat pa 7,0 mnkr vid aret slut. |
Ovrigt ar det barn/elev volymerna som ger en positiv avvikelse pa resultatet. Det ar framst
forskolan som genererar 6verskott.

Arbetsmarknads- och funktionsrattsndmnden

Arbetsmarknads- och funktionsrattsnamnden redovisar ett resultat pa 10,2 mnkr vid delar 1, dar
budgeten fér samma period var 9,8 mnkr, och prognostiserar en negativ avvikelse fran budget
pa -20,0 mnkr. Med hansyn till PO-paslag, minskat med Iénedkningar, beraknas namnden
redovisa ett resultat pa 3,2 mnkr vid arets slut. Den mest betydande paverkan pa den negativa
prognosen ar kostnader for kp av utredningsplatser fér barn och ungdomar samt kép av
platser fér vuxna. Det finns aven ett fortsatt stort behov av bemanningsskaoterskor.

Socialnamnden

Socialndmnden redovisar ett resultat pa 13,7 mnkr vid delar 1, dar budgeten fér samma period
var 3,2 mnkr, och prognostiserar en positiv avvikelse fran budget pa 22,0 mnkr vid arets slut. Av
dessa 22,0 mnkr ar 1,6 mnkr hanférda till PO-péaslag, minskat med I6nedkningar, vilket
namnden beraknas generera i resultat. Det dvriga dverskottet beror framst pa att kostnader for
placeringar har minskat till félid av hemtagningar fran HVB samt minskat antal nyplaceringar.

Omvardnadsnamnden

Omvardnadsnamnden redovisar ett resultat pa 21,1 mnkr vid delar 1, dar budgeten fér samma
period var 8,6 mnkr, och prognostiserar en positiv avvikelse fran budget pa 32,0 mnkr vid arets
slut. Av dessa 32,0 mnkr ar 3,7 mnkr hanférda till PO-paslag, minskat med I6nedkningar, vilket
namnden berdknas generera i resultat. Det 6vriga 6verskottet beror pa det arbete som utforts
med bemanningshandboken och utvecklingsstegen. Farre belagda platser pa externa vard- och
omsorgsboenden bidrar ocksa till dverskottet.

Overférmyndarndmnden

Overférmyndarndmnden redovisar ett resultat pa -0,6 mnkr (budget 0 mnkr) vid delar 1 och
prognostiserar ett underskott pa -1,3 mnkr vid arets slut. Underskottet beror pa hégre kostnader
for arvoden till foljd av 6kat prisbasbelopp da arvodet indexeras pa prisbasbeloppet, samt fler
arenden. Aven kostnaden fér verksamhetssystemet har 6kat mer &n budgeterat.
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Ovriga namnder

Gemensam namnd for verksamhetsstdd beraknas generera ett éverskott pa 0,1 mnkr vid arets
slut. Valnamnden, Javsnamnden samt revisorskollegiet prognostiserar alla att halla budget.

Finansforvaltningen

Finansforvaltningen redovisar ett resultat pa -72,6 mnkr vid delar 1 och prognostiserar ett
overskott pa 78,7 mnkr vilket ar 13,5 mnkr lagre an det budgeterade resultatet pa 92,2 mnkr.
Skatteintakterna beraknas utifran SKRs skatteprognos (april 2025) bli hégre an budgeterat
medan generella bidrag och utjamning beraknas bli lagre. Sammantaget prognostiseras dessa
intakter bli ca 1,0 mnkr lagre &n budgeterat. Overskottsutdelning fran kommuninvest beréknas
enligt besked bli ca 3 mnkr hégre an budgeterat. Pensionskostnadernas nettoeffekt
prognostiseras aven de ge en positiv effekt. En negativ paverkan ar kapitaltjanst och hyror som
prognostiseras bli ca 35,6 mnkr mer &n budget till foljd av aktiveringar av ett antal anlaggningar
pa samhallsbyggnadsnamnden som borde aktiverats tidigare ar samt hogre hyreskostnad pa
Agnes kulturhus an vad om budgeterats.

4.1.3.4 Investeringar per namnd

(mnkr) Utfall Utfall Budget Prognos Budgetavvi
202504 202404 2025 2025 kelse 2025
Skattefinansierad
verksamhet
Kommunstyrelsen 0,2 71 51,4 26,9 24,5
Varav markreserv 0,0 6,2 10,0 10,0 0,0
Samhallsbyggnadsnamnden 24,5 16,6 254.5 261,5 -7,0
Kultur- och fritidsndmnden 1,4 8,3 40,8 34,9 59
Utbildningsnamnden 1,9 8,3 22,3 22,3 0,0
Socialndmnden 0,2 0,0 1,7 1,7 0,0
Omvardnadsnamnden 0,6 0,3 10,6 10,6 0,0
Valnamnden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
C)verférmyndarnémnden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Javsnamnden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Revisionskollegiet 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0
Summa skattefinansierad 29,1 40,6 386,7 363,2 23,4
Exploateringsverksamhet 17,0 16,6 137,3 109,0 28,3
Summa investeringar 46,1 57,2 524.0 472,2 51,7
Erhéallna investeringsbidrag 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0

*Budget 2025 &r reviderad budget fér 2025.

Budgetavvikelse &r reviderad budget mot prognos.
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Kommentarer till investeringar per namnd

Investeringarna for perioden uppgar till 46,1 (57,2) mnkr. Inga erhallna investeringsbidrag for
perioden. For helaret prognostiseras investeringarna att uppga till 472,2 mnkr, vilket ar en
positiv avvikelse med 51,7 mnkr gentemot budgeterat belopp. Avvikelserna mot budget
aterfinns inom Kommunstyrelsens investeringar och exploateringsverksamhet, samt inom

Kultur- och fritidsnamnden.

For kommunstyrelsens investeringsverksamhet beror avvikelsen pa att Klimatanpassningar inte
har pabdrjats och kommer inte att gora det heller. Ledningsnat, dar blir projektet billigare och en

del kostnader fordelas inom

koncernen.

Exploateringen har en positiv arsavvikelse pa 28,3 mnkr, vilket beror framst pa att
genomfdérandet ar framflyttat for nagra projekt sasom Gavlehov Vastra och Forsbacka Norra.
Projektet Godisfabriken producerar allman platsmark till en lagre kostnad och snabbare an
budgeterat. For framst projekten Gavle strand etapp 2, Planmyrstigen och Ersbo etapp 4 ar
budgeten for genomférandet under 2025 for lag, vilket bland annat beror pa férsening i
genomfdérandet fran aret innan, samt tidigarelaggande av viss genomférande som ar beroende

av kommande beslut.

4.1.3.5 Exploateringsverksamhet

Exploateringsverksamheten

Arets exploateringsverksamhet

(mnkr) ooy | Utfall 202404 | Budget2025 | Prognos | Budgetavuik
Inkomster 0,2 0 89,3 61,7 -27,6
-Varav tomtforsaljning 0 0 19,5 17,0 -2,5
-Varav ersattning 0,2 0 69,8 447 -25,1
Utgifter -14,7 -39,1 -207,6 -171,5 36,1
Nettoexploatering -14,5 -39,1 -118,3 -109,8 8,5
Utdrag ur balansrékningen

Anlaggningstillgangar -17,0 -16,6 -137,3 -109,0 28,3
-Varav aktiverad 0 -20,1 0 0 0
Tillkommande markinkép 0 -6,2 0 0 0
Omsittningstillgangar -0,2 -3,0 -51,5 -55,0 -3,56
%?I;;i?jr;igrde avyttras som 0 0 46 31 15
Bokfort varde dvrig avyttring 0 0 0 6,9 -6,9
Vardeforandring tomt 0 12,6 0 0 0
Utdrag ur resultatrékningen

Ovriga intékter 0 0 0 0 0
pi/lnzdnfisrilgl?iissrir;g(;l;rafikverket (inkl 76 0 23 75 9.8
Direkta kostnader -5,1 -13,3 -16,5 -15,0 1,5
Utrangering pagaende anlaggning 0 0 0 0 0
Exploateringsresultat 0,2 0 84,7 51,7 -33,0
Justerat exploateringsresultat 0,2 -12,6 84,7 51,7 -33,0

Tabellen redovisas exkl kommunbidrag.

Korrigerat belopp av utfall 2024 inkomster
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Nettoexploatering

Med exploateringsverksamhet avses atgarder som syftar till att anskaffa, bearbeta och
iordningstalla mark for bostads, verksamhet- och naringslivsandamal. Den delen av marken
som avses att avyttras redovisas som omsattningstillgangar. Den allmanna platsmarken som
kommer att finnas kvar i kommunens &go redovisas som anlaggningstillgangar.

Nettoexploateringskalkylen ar huvudsakligen en sammanstallning av inkomster och utgifter som
avgransas fran detaljplaneskedet till att genomféra detaljplanen (det vill saga utbyggnad av
omradet samt forsaljning). Nettoexploateringskalkylen omfattar ej framtida drift och underhall.

Nettoexploateringskalkylen anvands som ett verktyg under hela exploateringsprocessen for att
sakerstalla att exploateringen till exempel inte ar skattefinansierad. Exploateringsverksamheten
har for avsikt att bara sina egna utgifter. Dock ar detta inte mojligt i alla exploateringsprojekt, da
vissa budgeteras med underskott for att dverhuvudtaget vara méjliga att genomféra. | Gavle
kommun har man for avsikt att den totala exploateringsverksamheten ska bara sina egna
utgifter och darmed vara sjalvfinansierad éver tid.

| nettoexploateringskalkylen ingar inkomster som avser tomtférsaljning, markanvisningsavagift,
avtalad exploateringsersattning samt medfinansieringsersattning samt ovriga intdkter som ar
kopplade till kostnader inom féravtal och andra avtal. Utgifter avser det totala
anskaffningsvardet for anlaggningstillgangar och omsattningstillgangar, men aven direkta
kostnader kopplade till féravtal, myndighetsutdvning, bidrag till statlig infrastruktur, andra
administrationskostnader och omkostnader som inte réknas med i anskaffningsvardet som utgift
for anlaggningstillgdngarna och omsattningstillgangarna.

Total exploateringsverksamhet

| samband med beslut i juni 2024, dnr 24KS23, samt Kommunplan med arsbudget 2025 och
utblick 2026-2028, med Bilaga 2 Pagaende exploateringsprojekt i detalj, togs beslut om
Ursprunglig totalbudget och Reviderad totalbudget fér inkomster och utgifter fér den totala
exploateringsverksamheten. | samband med beslutet togs en "berdknad total" fram. Detta for att
flerariga pagaende och under aret avslutade investeringar ska kunna stammas av mot senast
beslutade eller berdknade totalutgifter.

Den senast reviderade totalbudgeten jamférs i Arsredovisningen 2025 med beréknad total for
inkomster och utgifter. Nettoavvikelsen ar 5,1 mnkr, och nettoavvikelsen redovisas i detal; i
Bilaga 2 Pagaende exploateringsprojekt i detalj i den senast beslutade kommunplanen.

Arets exploateringsverksamhet

Inkomster fran tomtférsaljning, markanvisningsavgift, exploateringsersattning,
medfinansieringsersattning och évriga inkomster for perioden uppgick till 0,2 (0) mnkr.
Periodens exploateringsutgifter uppgick till -14,7 (-39,1) mnkr. Nettot av kommunens
exploateringsverksamhet for perioden uppgick till -14,5 (-39,1) mnkr. Prognos for aret ar ett
netto pa -109,8, och arets budget ar ett netto pa -118,3 mnkr, vilket ger en positiv
budgetavvikelse pa 8,5 mnkr.

Utdrag ur balansrakningen

Under perioden har exploateringsverksamheten upparbetat -17,2 (-25,8) mnkr i
anlaggningstillgangar (inklusive inkép av mark) och omsattningstillgangar.

Anlaggningstillgangar uppgar till -17,0 (-22,8) mnkr och omséattningstillgangar -0,2 (-3,0) mnkr.
Utfall i perioden pa anlaggningstillgangar omfattar framférallt Vastra Kungsback etapp 2,
Planmyrastigen, Ersbo etapp 4, Sédra Hemlingby Handel och Godisfabriken. Utfall i perioden
pa omsattningstillgangar omfattar framst Gavle Vastra stationsomrade.

Prognosen for arets investeringsutgifter pa anlaggningstillgangar forvantas sammantaget bli
28,3 mnkr lagre an budget, vilket framst beror pa att genomférandet ar framflyttat fér nagra
projekt sdsom Gavlehov Vastra och Forsbacka Norra. Projektet Godisfabriken producerar
allman platsmark till en l1agre kostnad och snabbare &n budgeterat. For frAmst projekten Gavle
strand etapp 2, Planmyrstigen och Ersbo etapp 4 ar budgeten for genomférandet under 2025
for lag, vilket bland annat beror pa férsening i genomférandet fran aret innan, samt
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tidigareldggande av viss genomférande som &r beroende av kommande beslut.

Prognosen for arets investeringsutgifter pa omsattningstillgangar foérvantas sammantaget bli -
3,5 mnkr hoégre an budget, vilket framst avses Vastra Kungsback, vilket beror hogre utgifter for
inkdp och omklassificering av mark som ska saljas, samt bland annat hantering av deponi.
Ersbo etapp 4 prognostiserar lagre for utgifter p& tomtmark bland annat pa grund av senarelagt
genomférande beroende av beslut.

Aktiverade projekt i perioden
| perioden har ingen anlaggningstillgang fardigstallts och darmed aktiverats.

Utdrag ur resultatrakningen

Medfinansiering Trafikverket (inklusive finansiell kostnad)

Kostnaden for medfinansiering till statlig infrastruktur tas det ar avtal tecknas, oavsett nar i tiden
ett utfldde av medel sker aven om anlaggningen inte ska tas i bruk forran langt senare.

For perioden har -2,3 (0) mnkr bokférts som en beraknad finansiell kostnad pa grund av
nuvardesberakning for Samverkans och medfinansieringsavtal Tolvforsskogen, Dnr 24KS38,
samt Samverkans- och med-/samfinansieringavtal Gavle vastra dnr 23KS516, enligt budget.

For perioden har en slutlig rekvisition utbetalats till Trafikverket pa -0,3 (0) mnkr for avtal
passage Tolvforsskogen atgnr TRV: 9937, som ej varit upptaget som avsattning.

| perioden har projektet Godisfabriken redovisat en minskad kostnadspost for bidrag till statlig
infrastruktur med 10,2 (0) mnkr, vilket avser férandring av forutsattningarna i avtalet Dnr
17KS65-27, som nu har slutredovisats av Trafikverket.

Prognosen fér medfinansiering och dess finansiella kostnad uppgar darmed till 9,8 mnkr lagre
an budget.

Direkta kostnader samt 6vriga intdkter samt utrangering

Direkta kostnader inom exploateringsverksamheten avses kostnader kopplade till
myndighetsutdvning i detaljplaneprocessen/bygglovsavgifter, andra administrationskostnader
och omkostnader som inte rédknas med i anskaffningsvardet som utgift for
anlaggningstillgangarna och omsattningstillgangarna.

Direkta kostnader i perioden ar -5,1 (-13,3) mnkr och prognosen visar en positiv
budgetavvikelse pa 1,5 mnkr.

| perioden har ingen anlédggning utrangerats.
Exploateringsresultat, justerat exploateringsresultat

Exploateringsresultatet avser resultatet av avyttring av omsattningstillgangar,
exploateringsersattning, medfinansieringsersattning och markanvisningsavgift. Utfallet i
perioden &r 0,2 (0,0) mnkr. Prognosen for aret &r 51,7 mnkr. Arets budget &r ett
exploateringsresultat pa 84,7 mnkr, vilket ger en arsavvikelse pa -33 mnkr.

Exploateringsresultatets negativa prognos pa -33 mnkr beror framférallt pa att
exploateringsersattningen for Gavlehov Vastra skjuts fram pa grund av framskjutet
genomférande, samt att projektet Godisfabriken producerar allman platsmark till en lagre
kostnad och snabbare an budgeterat, och da minskas ersattningen till exploator enligt
fordelning enligt exploateringsavtal. For projektet Tallharen skjuts prognosen for tomtforsaljning
till 2026.

Projekten Tallharen, Storsand och Arla har byggt/ska bygga gator i syfte att overlatas till
samfallighetsféreningar, déd huvudmannaskapet inte ska vara kommunalt. | samband med
Overlatelsen kostnadsfors upparbetade tillgangar, vilket paverkar det budgeterade
exploateringsresultatet negativt.

Lagsta vardets princip tillampas vid vardering av omsattningstillgangar. Vid bokslutstidpunkten
anses det bokférda vardet inte vara hogre an forsaljningsvardet.
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414 Gavle Stadshus-koncernen

41.41 Gavle Stadshuskoncernen - Omsattning och resultat per bolag

Omsittning | Omsiéttning | Resultat | Resultat Proanos | Budget

(mnkr) 250101- 240101- 250101- | 240101- 2325 20295
250430 240430 250430 240430

Moderbolag
Gavle Stadshus AB 1,4 1,4 -10,1 -8,7 -34,7 -36,1
Dotterbolag
Gavle Energi-koncern 658,2 641,9 170,3 168,6 2445 2217
AB Gavlegardarna 479,5 443,9 40,4 16,9 100,0 100,0
varav ursprunglig 33,8 13,4 92,0 92,0
verksamhet
varav kommunens
verksamhetslokaler 6,5 35 80 80
Gavlefastigheter GK AB 297,7 2914 25,0 15,3 59,0 56,8
kommunens
verksamhetslokaler 23,6 7.3 56,8 551
ovriga lokaler 0,5 -0,2 1,6 1,3
logistik och
utférarverksamhet 1.1 -1.8 1.1 0,2
moébelpool -0,2 0,0 -0,5 0,2
Gavle Hamn-koncern 67,6 75,4 16,0 19,4 37,7 23,6
ngle Parkeringsservice 19,9 16,9 5.1 08 14,5 14,5
Total 1544,2 1487,8 251,8 213,1 435,5 395,0

Inga koncernelimineringar t ex férséljning/ink6p mellan bolagen é&r gjorda per 2025-04-30.
Budgeterat resultat inkl koncernelimineringar &r 363,4 mnkr

Kommentarer till bolagens resultat och prognos

Gavle Stadshus resultatprognos ar justerad jamfort med budget pa grund av lagre beraknade

rantekostnader.

Gavle Energi-koncernens omsattningen ar lagre an budget, den uppgar till 658,2 mnkr for
perioden. Den negativa avvikelsen forklaras framst av den varma vaderleken. Omséattningen
prognostiseras att bli nagot lagre an budget per helar. Resultatet efter finansiella poster avviker
positivt gentemot budget, och ar ocksa battre an foregaende ar, 170,3 mnkr att jamféra med
168,6 mnkr samma period foregaende ar. Bolaget prognostiserar ett arsresultat pa 245,5 att

jamféra med budget pa 221,7 mnkr. Bolaget kommer darmed att infria resultatkravet i

agardirektivet.

AB Gavlegardarna redovisar en omsattning 479,5 mnkr vilket ar hégre an samma period
foregaende ar 443,9 mnkr. Omsattningen prognostiseras till en hégre niva ar hogre an budget
for helaret 2025. Den 6kade omsattningen beror pa hyreshojning, minskade kostnader for

vakanser samt 6kade hyresintakter pa grund av nyproduktion vilket innebar att antalet
uthyrningsbara lagenheter 6kat vid jamférelse med féregaende ar. Efterfragan pa
nyproducerade lagenheter har varit god. Prognosen avseende omsattningen har hojts och beror
pa att kostnaderna for vakanser beraknas bli I1agre an budgeterat. Resultat for perioden ar 40,4
mnkr att jamféra med samma period foregaende ar 16,9 mnkr. Bolaget prognostiserar ett
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arsresultat som ar lika med budget, 100 mnkr. Bolaget kommer darmed att infria resultatkravet i
agardirektivet.

Gavlefastigheter Gavle kommun AB redovisar ett resultat per 2025-04-30 efter finansiella
poster pa 25,0 mnkr (15,3 mnkr) mot 21,9 i budget. Resultatférbattringen mot budget aterfinns i
huvudsak inom segmentet kommunala fastigheter. De totala intdkterna understiger budget
nagot och uppgar till 297,7 mnkr (291,4 mnkr) mot i budgeten 299,2 mnkr. Hyresintakterna fran
bolagets fastighetsbestand uppgar till 98 procent av de totala intakterna. Bolaget prognostiserar
ett arsresultat pa 59,0 mnkr att jamféra med budget 56,8 mnkr. Bolaget kommer darmed att
infria resultatkravet i agardirektivet.

Gavle Hamn redovisar ett resultat per 2025-04-30 pa 16 mnkr, vilket Overstiger budget med 3,2
mnkr. Omsattningen har under aret minskat framst beroende pa minskade godsvolymer vilket
givit Iagre fartygsintakter. Det vags upp av att hyres- och arrendeintakterna ar hogre samt lagre
drifts- och personalkostnader och avskrivningar. Resultatet fér perioden ar 3,4 mnkr lagre i
jamforelse med samma period féregaende ar. Bolaget prognostiserar ett arsresultat pa 37,7 att
jamfora med budget pa 23,6 mnkr. Bolaget kommer darmed att infria resultatkravet i
agardirektivet.

Gavle Parkeringsservice AB redovisar ett resultat som uppgar till 5,1 mnkr att jamféra med
budget for perioden 4,8 mnkr vilket pavisar en positiv trend. Bolaget borjar se att genomférd
taxehdjning paverkar omsattningen. Ovriga kostnader och personalkostnader &r i niva med
foregaende ar, finansnetto ar nagot lagre och avskrivningarna har minskat. De lagre planenliga
avskrivningarna beror pa att bolaget har andrat sina planenliga avskrivningstider avseende
mobilitetshusen. Erhallet aktiedgartillskott innebar dven en positiv resultatpaverkan genom
minskade rantekostnader. Bolaget arbetar aktivt med att 6ka beldggningen i mobilitetshusen.
Bolaget beraknar att infria resultatkravet i &gardirektivet.
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41.4.2 Gavle Stadshuskoncernen - Investeringar och balansomslutning

per bolag
Investering | Investering
(i sgoor:” | zavtor. | Proghoe | Budget | Balansamsuin | Belsmecei
250430 240430
Moderbolag
Gavle Stadshus AB 0,0 0,0 0,0 0,0 3018,3 2 958,4
Dotterbolag
Ea"'e Energi- 92,8 104,2 305,9 309,0 38236 3240,2
oncernen
AB Gavlegardarna 30,1 56,3 4250 4250 6 098,3 6 255,9
fg"'efas“gheter GK 68,8 148 1 386,0 424.7 50348 5061,6
Gavle Hamn AB 10,5 3,8 81,8 68,4 1574,1 1 599,3
Gavle
Parkeringsservice 0,5 2,0 5,8 5,8 173,8 298,3
AB
Elimineringar -2 890,7 -2 890,7
Total 202,7 3144 | 12045 12329 16 832,2 16 523,0

Gavle Energi-koncernen redovisar balansomslutning exkl fusionsbokning av Hofors Elverk AB.
Redovisade elimineringar avser aktier i dotterbolag hos moderbolaget Géavle Stadshus AB.

Kommentarer till GSAB- bolagens investeringar och balansomslutning

Gavle Energi-koncernen:

Gavle Energi-koncerns totala investeringsbudget uppgar till 309,0 mnkr och arsprognosen
beraknas till straxt under budget. Affarsomradena Elnat och GavleNet prognostiserar
investeringar utover budget beroende pa forvarvet av Hofors Elndt AB medan affarsomradena
Varme och Energiproduktion berdknar investeringsnivaer under budget pa grund av
tidsférskjutningar i planerade projekt.

Gavlegardarna:

Den totala investeringsbudgeten fér 2025 uppgar till 425 mnkr.

Storre fardiga investeringar ar gruppboende i sédra Hemlingby som upparbetat 30,9 mnkr
jdmfért med budget 29,2 mnkr.

Storre pagaende investering ar Godisfabriken kvarter 1 och 3, vilken i dagslaget bedéms fa
avvikelse fran sin projektbudget. Projektkostnaderna har framst paverkats av den kraftiga
uppgangen pa materialpriser som skedde under aren 2021-2022 och det kan konstateras att
byggkostnadsindex har under projektets gang 6kat med 39 procent. Investeringsprognosen for
projektet kommer att behéva justeras.

Gavlefastigheter:

Bolagets totala investeringsbudget uppgar till 424,7 mnkr och total prognos berdknas bli 386
mnkr. FOr det forsta tertialet ar utfallet 65,8 mnkr. Den lagre prognosen beror pa
tidsforskjutningar i olika projekt, det paverkar arets utfall men prognos fér helheten behaller
beslutad ram. De projekt som har en férskjutning i tid &r till exempel Abyggeby skola och
Klintbergsparkens férskola och Gavle Teater.

Ovriga stérre pagaende investeringar ar Vasaskolan (etapp tre), Varva skola ombyggnad till
forskola och nybyggnation av Fridhemsskolan.

Under verksamhetsaret har Sopsugen vid Godisfabriken éverlamnats till forvaltning. Det kan
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noteras att enbart fyra av de totalt tio kvarteren som skall anslutas ar bebyggda. Investeringar
finns i planen for kommande ar som avser uppférande av inkast pa de resterande sex kvarter
allt eftersom de bebyggs. Projektet som upprattades i samband med tertial rapporteringen
pavisar en prognos pa 25,0 mnkr vilket &r under beslutad ram pa 26 mnkr.

Gavle Hamn:

Bolaget har reviderat arets budget till 81,8 mnkr vilket beslutades av Gavle Hamns styrelse
2025-04-16. Anledning till den reviderade budgeten beror pa bland annat nya och férandrade
forutsattningar, det aktuella sakerhetslaget och nya kundférhandlingar. Under tertial 1 har Gavle
Hamn AB bruttoinvesterat totalt 10,5 mnkr.

Forslag pa éandring av bolagets investeringsbudget kommer att laggas fram till
kommunfullmaktige i juni. Foérslaget innebar dndrad investeringsbudget fran 68,4 mnkr till 81,8
mnkr.

Gavle Parkeringsservice AB:

Bolagets investeringar i mobilitetshusen Pralinen och Magasinet slutférdes under foregaende
ar.

Planerade investeringar for kommande ar avser framst mindre investeringar relaterade till
parkeringsanlaggningar samt utbyggnad laddinstrastruktur.

Bolagets investeringsbudget for ar 2025 ar 5,8 mnkr.

31



